
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525 	 Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

5852129/3,Jean Lucas Monteiro Batista,Controlador, mat 5893842/3 e RI-
NALDO NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 01 a 
03/07/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 501/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Reginaldo Guima-
rães de Brito,Assessortécnico, mat 5946646/1,Marcos Alexandre Silva e 
Sousa,Controlador, mat 5893336/3, Valdiney Ferreira Gomes,Auxiliar,mat 
571921181/3 e Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVA-
TERRA/PA no período de 01 à 03/07/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 511/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1,FRANCINALDO MEIRELES WAN-
ZELER,Controlador, mat 5952241/1,Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Contro-
ladora, mat 5909099/2 e Moisés Rodrigues Figueiredo,Controlador, mat 
5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SANTA ISABEL/PA no período de 01 a 02/07/2023, com o objetivo de fis-
calização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 518/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira,Controlador, 
mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
AVEIRO/PA, no período de 01/07/2023 com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 519/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José do Socorro 
Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a ACARÁ/PA no período de 01 à 03/07/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 535/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Jeiphanie Almeida Gui-
marães,Controladora, mat 5953882/1 e Gilberto Alves da Silva,Supervisor II, 
mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Curionópolis, Parauapebas e Canaã /PA no período de 06 a 09/07/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 536/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Gilberto Alves da 
Silva,Supervisor II, mat 5945899/1 e Carlos Willian Santos,Agente Fiscal, 
mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a São Felix do Xingu e Xinguara /PA no período de 12 a 14/07/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 537/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jeiphanie Almeida 
Guimarães,Controladora, mat 5953882/1 e Gilberto Alves da Silva,Super-
visor II, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Domingos e São Geraldo /PA no período de 20 a 21/07/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 538/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jeiphanie Almeida 
Guimarães,Controladora, mat 5953882/1 e Gilberto Alves da Silva,Supervisor 
II, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Novo Repartimento, Goianésia e Tucuruí /PA no período de 26 a 28/07/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 539/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,José do Socorro 
Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a SOURE/PA no período de 27 à 31/07/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 544/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz Brandão 
Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Con-
troladora, mat 5909099/2 e Moisés Rodrigues Figueiredo,Controlador, mat 
5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SANTA ISABEL/PA no período de 07 a 09/07/2023, com o objetivo de fis-
calização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 553/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Pau-
la Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,André Luiz Soares Perei-
ra,Controlador, mat 952251/1,Adolfo Maia da Costa Júnior,Controlador, mat 
5852129/3,Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e RI-
NALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 06 a 
07/07/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 558/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Reginaldo Guimarães 
de Brito,Assessortécnico, mat 5946646/1,Marcos Alexandre Silva e Sou-
sa,Controlador, mat 5893336/3,Valdiney Ferreira Gomes,Controlador, mat 
571921181/3 e Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVA-
TERRA/PA no período de 06 à 09/07/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 559/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Jairo Moreno da Silva, Su-
pervisor, mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a Curionópolis, Parauapebas e Canaã/PA no período de 03 a 06/07/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 560/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Jairo Moreno da Sil-
va,Supervisor, mat 5970256/1 e Fábio da Costa Santos,ASSESSOR, mat 
5946534/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Xin-
guara, São Félix do Xingu e Redenção/PA no período de 12 a 14/07/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 561/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jairo Moreno da 
Silva,Supervisor, mat 5970256/1 e Fábio da Costa Santos,ASSESSOR, mat 
5946534/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Domingos, São Geraldo e Porto das Balsas/PA no período de 20 a 21/07/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 562/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Fábio da Costa San-
tos,ASSESSOR, mat 5946534/2 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Jacundá, Goianesia, Tucuruí e Novo Repartimento/PA no 
período de 26 a 28/07/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 567/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira,Controlador, 
mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Trairão/PA, no dia 15/07/2023 com objetivo de realizar fiscalização de 
transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 579/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Reginaldo Guimarães 
de Brito,Assessortécnico, mat 5946646/1,Marcos Alexandre Silva e Sou-
sa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor II, 
mat 5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes,Controlador, mat 571921181/3 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVA-
TERRA/PA no período de 14 à 16/07/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.


